



INTERPELLATION

TYRESÖ KOMMUN

2016 -06- 10

Dnr. 2016/KS 0012 001

Öka simkunnigheten i skärgårdskommunen Tyresö

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande

Att kunna simma är ett av de första stegen till att kunna livrädda sig själv i och vid vatten. Att vara simkunnig betyder att man kan simma minst 200 meter, varav 50 meter på rygg. Men att simma 200 meter i bassäng motsvaras av mindre än 100 meter i en sjö som är kall med lite vågor, därför överskattar många sin simförmåga när de är ute till sjöss och havs. För att man ska kunna njuta av utomhusaktiviteter i, på och nära vatten är det livsviktigt att kunna det livräddande simsättet om olyckan skulle vara framme. Vatten ska vara en källa till lust och glädje för alla – inte orsak till rädsla och i värsta fall döden. Simkunnighet och vattenkunskap är redan i dag en del av läroplanen, och det ska vara gratis att lära sig, precis på samma sätt som andra ämnen i läroplanen.

Att ha möjlighet till simundervisning är resurskrävande och i dag har simkunnighet tyvärr blivit en klassfråga. Det är skolans ansvar att elever lär sig att simma, men det finns inte alltid resurser till simhalltid.

Elever som inte kan simma hänvisas till simklubbar där föräldrarna måste bekosta avgiften, vilket kan bli en dyr affär. Simskola utanför skolans regi samt genom föräldrarna är nämligen de vanligaste sätten som barnen lär sig simma på.

I nuläget är det dessutom stört omöjligt att få en plats på någon simskola i Tyresö kommun. Platserna på till exempel Medley tar slut inom loppet av några minuter och kurserna kostar 1050:- för sju tillfällen.

I grannkommunen Stockholms stad kostar en liknande kurs 700:- för åtta tillfällen och i Nacka kommun kostar det 500:- för åtta tillfällen.

Hur ska kommunen kunna säkerställa att alla invånare i vår kommun är simkunniga, när inte ens det som önskar och har råd att låta barnen gå i simskola kan få plats?

Att kunna simma berikar livet och att leva i en skärgårdskommun utan att kunna simma, måste vara outhärdligt.

Med anledning till att det snart är sommar och fler vill ta sig ut och simma:

- Hur kan vi arbeta för att sänka avgifterna så att de hamnar i nivå med våra grannkommuner?
- Hur kan vi få fler platser på simskolorna?
- Hur kan fler aktörer ges möjlighet att erbjuda simskola i Tyresö kommuns simhall?

För den Socialdemokratiska gruppen



Mikael Fallmo